

שיר על השיחה

לקוטי שיחות חלק יח, שבועות, שיחה ב

מרת חנה גורארי', חב"ד טאמס ריווער

בכל יופיו עמד המשכן,
לקבל את קורבנות המזבח היה מוכן,
אבל קודם, כל נשיא הביא מתנה,
שמספרת על התהליך שבו העולם השתנה.

הדבר הראשון - "קערת כסף" יפה,
ששווה למספר 930 בגימטריה,
זה מסמל את מספר השנים שאדם הראשון חי על האדמה,
"מזרק אחד כסף", זה כבר מסמל את נח שבנה את התיבה.

כלים הם עוזרים אבל אין בהם חיים,
ושינוי בהם בוודאי לא רואים,
הם מסמלים את הזמן שלפני מתן תורה,
כשדברים גשמיים לא היו יכולים להשתנות אפילו אם השתמשו בהם למצווה.

"כף אחת עשרה זהב מלאה קטורת", היה הדבר הבא שהנשיאים הביאו,
וזה מסמל את עשרת הדברות שמידו של הקדוש ברוך הוא הגיעו,
כי המשמעות של כף היא גם כפית וגם כף יד - כך כתוב בכל מילון,
בגלל שיש להם את אותה הצורה, אנו יודעים שזה נכון.

אבל כדי להתחיל להעלות את כל הדברים הגשמיים לקדושה,
המאורע של מתן תורה - לא מספיק היה,
כי את היהודים בעצמם שיקבלו את התורה מרצונם צריכים,
כדי לשנות את הגשמיות לדברים קדושים יותר ומיוחדים.

"פר אחד, איל וכבש אחד" מסמלים את האבות, שהיו שלושה, אברהם היה היהודי הראשון שזיכך את גופו כשעשה ברית מילה. לכפר על מכירת יוסף הביאו הנשיאים "שעיר עזים", ולזבח השלמים, לסמל את משה ואהרן, הביאו "בקר שניים".

משה ואהרן עשו שלום במרומים,
בין הקב"ה ליהודים,
הם לימדו את התורה לעם ישראל כדי שיהיה להם את הכח ואת האפשרות,
להעלות את העולם ולגלות בכל דבר את האלוקות.

"אילם, עתודים וכבשים" מסמלים שתי קבוצות עם שלושה חלקים, הראשון הוא עם ישראל שמחולק לכהנים, לויים וישראלים, והשני הוא שלושת החלקים שבתורה לומדים - תורה, נביאים וכתובים, מזה לומדים שאפשר להעלות את העולם לקדושה רק כשעם ישראל והתורה מתאחדים.

חמש בהמות הם נתנו מהאילים, העתודים והכבשים,
כדי לסמל חמשה חומשים נפרדים,
ואת חמשת הדברות,
שבצד ימין ובצד שמאל של הלוחות.
רק אחרי שאת התורה קבלו היהודים,
איך שהתורה מחולקת רואים.

המטרה והחידוש של המשכן וגם המזבח היה,
לקחת את כל מה שמרגיש נפרד פה למטה,
ולקדוש ברוך הוא להעלות ולחבר אותם,
כדי שקדושים ומקושרים הם יהיו לעולם.

ולכן רק על המזבח הגיעה אש משמים כמובן,
לשרוף את הקרבנות, את הדם ואת השומן,
עד שכולם ראו את ההשפעה,
שבעולם מתרחשת כשיהודי מקיים מצווה.

ממתנת הנשיאים רואים איך שהעולם השתנה,
העולם לא היה מסוגל להשתנות בהתחלה,
אבל אחרי שהתורה ניתנה והיהודים התחילו להקריב קרבנות,
העולם היה יכול להתעלות.

הנשיאים סללו לנו את הדרך בשבילנו,
כדי שנמשיך גם בימינו,
לזכך את העולם על ידי התורה והמצוות כשאנו מקיימים באהבה,
עד שנזכה לגאולה השלימה במהרה!
